28.05.2021 г. № 123/4-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАБАРСУК»

В соответствии со ст.ст.7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума муниципального образования «Табарсук»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Табарсук» следующие изменения:
1.1. статью 5 дополнить предложением следующего содержания:
«Органы местного самоуправления и органы государственной власти входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на территории Поселения.»;
1.2. часть 1 статьи 6.1.  дополнить пунктом 18 следующего содержания:
«18) осуществление мероприятий по  оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного,  наркотического или иного токсического опьянения.»;
1.3. в  пункте 2 части 1 статьи 6 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.4. статью 21 дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Органы государственной власти могут участвовать в формировании органов местного самоуправления, назначении на должность и освобождении от должности должностных лиц местного самоуправления в порядке и случаях, установленных федеральным законом.»;
1.5. пункт 8 части 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
           «8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.6. в пункте 3 части 1 статьи 31 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.7. пункт 7 части 2 статьи 37  изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.8. в части 2 статьи 48 слово «установления» заменить словом «введения»;
1.9. в части 4 статьи 48 слово «установление» заменить словом «введение»;
1.10. в статье 66 слово «установлению» заменить словом «введению».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав муниципального образования «Табарсук» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе муниципального образования «Табарсук» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Табарсук» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Табарсук» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в  периодическом печатном средстве массовой информации «Табарсукский вестник».

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Табарсук»
[bookmark: _GoBack] Т.С. Андреева